
1/3

Comune di ROBECCHETTO CON INDUNO

Oggetto: Approvazione piano operativo per svolgimento concorso pubblico istruttore
tecnico geometra a tempo pieno e indeterminato

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

N. 63/01 DEL  17/05/2021

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 27 marzo 2020, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale veniva approvata la nota di aggiornamento del DUP per i
comuni con popolazione inferiore a 5000 abitanti, nell’ambito della quale,  è stato
approvato, secondo il paragrafo 8.4 dell’allegato relativo al principio della
programmazione (Allegato 4/1 del d.lgs. 118/2011) così come modificato dal Decreto
Ministeriale del MEF del 18 maggio 2018,  il Piano triennale dei fabbisogni di
personale 2020/2022;

Preso atto che, nell’ambito del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2020/2022
e del Piano occupazionale annuale 2020, è prevista, fra le altre, l’assunzione, a tempo
pieno e indeterminato, mediante concorso pubblico di n. 1 unità di personale cat. C1,
Profilo Professionale "Istruttore Tecnico Geometra", da assegnare all’Area
“B-ufficio Tecnico”;

Richiamate :
la propria determinazione n. 120 del 19/08/2020, con la quale è stato indetto
un Concorso pubblico, per esami, per la copertura, a tempo pieno e
indeterminato, di n. 1 posto di "Istruttore Tecnico Geometra", categoria C -
Posizione Economica Iniziale C.1, ed approvato, a tal fine, il relativo schema di
Bando, allegato alla determinazione stessa per formarne parte integrante e
sostanziale;
la propria determinazione n. 159 del 09/10/2020 con la quale è stato
rettificato il citato bando di concorso a causa di un mero errore materiale
relativo alla mancata menzione della riserva obbligatoria del posto a favore dei
volontari in ferma breve delle forze armate. 
La propria determinazione n.173 del 27/10/2020 con la quale è stata nominata



2/3

la commissione nelle persone di:

Presidente: Arch. Nazarena del Bernardi (Responsabile dell’Area “B”)

Componente: Arch. Massimo Bollini (membro esterno esperto)

Componente: Arch. Massimo Miracca (membro esterno esperto)

Segretario: Dott. Francesco Fredella

Considerato che:

Con avviso protocollo n.9332 del 04/11/2020, si è proceduto alla sospensione
della procedura concorsuale per effetto dell’entrata in vigore del DPCM del 3
novembre 2020 art.1 comma 9 lettera z, il quale ha previsto la sospensione di
tutte le procedure concorsuale;

L’art.10 e ss. del D.L. n.44 del 1° aprile 2021, ha attenuato gli stringenti vincoli
relativi allo svolgimento elle procedure concorsuali, ferma restando la necessità
di procedere all’approvazione di un piano operativo per lo svolgimento delle
prove nel rispetto del protocollo ministeriali aggiornato alle nuove disposizioni
del decreto-legge citato;

In data 15 aprile il Ministero della Pubblica Amministrazione ha emanato il
nuovo protocollo per lo svolgimento in presenza dei concorsi pubblici, il quale
prevede al punto n.9 l’adozione di uno specifico piano operativo, il quale va reso
noto ai candidati entro 10 giorni dallo svolgimento della prova nonché trasmesso
al Dipartimento per la funzione pubblica entro 5 giorni dalla stessa;

visto l’allegato “piano operativo” composto da n.14 punti e, in conformità con quanto
disposto dal Ministero della Pubblica Amministrazione in data 15 aprile;

ritenuto, pertanto, opportuno:

Approvare il piano operativo del concorso pubblico per n. 1 unità di personale
cat. C1, Profilo Professionale "Istruttore Tecnico Geometra", da assegnare
all’Area “B-ufficio Tecnico” a tempo pieno e indeterminato;

Prevedere quale segretaria verbalizzante della commissione di concorso la
Sig.ra Lucia Strada, collaboratore amministrativo cat.B8, operante nell’ambito
dell’area tecnica, in luogo del Dott. Fredella, il quale rimane responsabile unico
del procedimento concorsuale di che trattasi;

Dato atto che sul presente provvedimento si esprime parere favorevole di regolarità
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

Visto il decreto del Sindaco in data 1° luglio 2020 n. prot. 5607 di attribuzione delle
funzioni di cui all’art. 107, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000;



3/3

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;

Visto il vigente C.C.N.L. del 21.05.2018 Comparto Funzioni Locali;
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni; Vista la legge
18/06/2019, n. 56;
Visto lo Statuto Comunale

D E T E R M I N A

1. Di approvare il piano operativo del concorso pubblico per n. 1 unità di personale
cat. C1, Profilo Professionale "Istruttore Tecnico Geometra", da assegnare all’Area
“B-ufficio Tecnico” a tempo pieno e indeterminato, composto da n.14 punti e, in
conformità con quanto disposto dal Ministero della Pubblica Amministrazione in data
15 aprile,

2. Di dare atto che il piano operativo sarà reso noto ai candidati entro 10 giorni
dallo svolgimento della prova nonché trasmesso al Dipartimento per la funzione
pubblica entro 5 giorni dalla stessa;

3. Di prevedere, quale segretaria verbalizzante della commissione di concorso, la
Sig.ra Lucia Strada, collaboratore amministrativo cat.B8, operante nell’ambito
dell’area tecnica, in luogo del Dott. Fredella, il quale rimane responsabile unico del
procedimento concorsuale di che trattasi;
4.  Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web del
Comune in “Amministrazione Trasparente - Sezione Consulenti e collaboratori”;

Robecchetto con Induno, lì 17/05/2021

Il Responsabile Area Amministrativa
         Dott. Fredella Francesco



4/3


